
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  5    del    20.01.2017. 
 

OGGETTO:  Canone assistenza e manutenzione software gestionale e hardware 
del catasto consortile per l’anno 2017. 

 
 

 
 L’anno duemiladiciassette, il giorno  venti (20) del mese di gennaio 

(01) in Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario 

regionale, sig. Claudio Ruffini, nominato con D.P.G.R.A. n. 93 del 14 novembre 

2016, con l’assistenza  della Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario 

verbalizzante, e con la presenza del Dott. Stefano Tenaglia in qualità di 

Direttore, ha assunto la seguente delibera 

 
IL COMMISSARIO REGIONALE 

PREMESSO: 

 che il Consorzio ha in essere un contratto di manutenzione e assistenza per il 

software gestionale, per il software di base e l’hardware e servizi (Full Assistance) 

del catasto consortile, stipulato con la ditta ELFO S.p.A. con sede legale in Padova 

Zona Industriale Nord; 

 che con nota del 01.012.2016, prot. COINV Centro 2017, acquisita al 

protocollo consortile al n. 11387 del 15.12.2016 la Ditta EL-FO Sp.A. Spa ha inviato 

la proposta per il rinnovo del canone di manutenzione hardware e software per l’anno 

2017 dell’importo complessivo di € 10.189,44 I.V.A. compresa; 

 VISTA la relazione datata 16.12.2016 con la quale il Capo Settore Catasto, 

geom. Mario Di Fabrizio, propone di prorogare il contratto di manutenzione e 

assistenza hardware e software per il periodo 01.01.2017-31.12.2017 alla Ditta EL-

FO Spa, in quanto la proposta presentata dalla ELFO  evidenzia un costo 

complessivo del servizio inferiore a quello degli anni precedenti con prestazioni che 

resteranno invariate, così come non varieranno i livelli di funzionalità, ormai 

collaudati, del software “Catasto grafico 6”; 

 RILEVATO inoltre che la società, nelle precedenti annualità, ha già svolto in 

modo efficiente ed efficace il servizio e che lo stesso risulta economicamente 



vantaggioso per il Consorzio, anche in considerazione della elevata esperienza nel 

settore della società stessa;  

 RITENUTO necessario autorizzare la proroga del contratto assistenza e 

manutenzione software e hardware catasto per l’anno 2017; 

 RICHIAMATO l’art. 36 del D.Lgs. 50/2016; 

 VISTO il DURC con regolarità contributiva della succitata ditta; 

  VISTI i pareri favorevoli al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, 

allegati alla presente delibera; 

    RICHIAMATA la delibera del Commissario regionale n. 36 del 30.12.2016 

di approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2017; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  93 del 14.11.2016; 

 

DELIBERA 

1) di rinnovare con la Ditta EL-FO S.p.A., avente sede legale in Padova Zona 

Industriale Nord – CIG   ZD21CE8706 - il contratto stipulato per la 

manutenzione e assistenza hardware e software catasto per il periodo 

01.01.2017-31.12.2017 come da preventivo datato 01.12.2016, prot. COINV 

Centro 2017, acquisito al protocollo consortile n. 11387 del 15.12.2016 che si 

allega alla presente delibera; 

2) di prendere atto che la spesa complessiva di € 10.189,44 I.V.A. compresa, 

sarà imputata al Cap. 43 denominato “Spese per la tenuta del catasto per la 

compilazione dei ruoli di contribuenza e delle liste elettorali” del Bilancio di 

Previsione consortile 2017; 

3) di autorizzare il settore economico finanziario a liquidare alla ditta EL-FO 

S.p.A. l’importo di cui sopra dietro presentazione di regolare fattura 

regolarmente quietanzata dagli uffici competenti. 

 Letto, approvato e sottoscritto.- 
 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 
F.to( Maria Simone) F.to(Claudio Ruffini) 

 
 

 

 

 

 

 



  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi 

del vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, 

in modo consecutivo, dalle ore  13,00   del giorno   20.01.2017    alle ore  14,00    

del giorno 25.01.2017  

Chieti, lì 25.01.2017    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


